

AREA RELAZIONI INTERNAZIONALI

Disposizione Dirigenziale

Rep. N. 2766 2017

Prot. N. 82074 Sel 01/08/2017

OGGETTO: Bando Erasmus Plus Mobilità per Tirocinio a.a. 2017/18 -Finanziamento borse di mobilità Scuola di Lettere e Beni Culturali – impegno di spesa stimato in € 20.380.

LA DIRIGENTE

VISTA

 La disposizione dirigenziale rep. N. 1097/2017 Prot. n. 37813 del 30/03/2017 con cui veniva emanato sotto condizione il bando Erasmus Plus Mobilità per Tirocinio per l'assegnazione di 300 borse nell'anno accademico 2017/2018;

- la disposizione dirigenziale Rep. 2113/2017 Prot.62469 del 20/06/2017 con cui venivano recepite le valutazioni delle candidature espresse dalle commissioni e dai coordinatori dei dottorati di ricerca ed emanate le graduatorie;

- la disposizione dirigenziale Rep. 2469/2017 Rep. 73080 del 14/07/2017 di incremento numero di borse di mobilità;

VISTA La delibera pervenuta dalla Scuola di Lettere e Beni Culturali che stanzia la somma € 20.380 quale finanziamento ulteriore da destinarsi alle mobilità degli studenti utilmente collocati come idonei nella graduatoria della Scuola;

CONSIDERATO

 che la graduatoria della Scuola di Lettere e Beni Culturali, contenuta nell'applicativo della mobilità internazionale https://almarm.unibo, presenta 74 candidati di cui 42 vincitori alla chiusura della procedura di selezione;

che, a seguito della redistribuzione dei fondi UE/MIUR di cui alla Disposizione Dirigenziale Rep. 2469/2017 Rep. 73080 del 14/07/2017, la Scuola di Lettere e Beni Culturali ha ricevuto ulteriori 13 borse di mobilità;

- che i candidati idonei, al netto degli studenti rinunciatari, sono pari a 16 e rientrano tutti nel finanziamento messo a disposizione dalla Scuola di Lettere;

che tali fondi si aggiungono ai fondi assegnati all'Ateneo per la mobilità per tirocinio a.a. 2017/18 dall'Agenzia Nazionale e dal MIUR e offrono un'ulteriore possibilità di realizzazione della mobilità;

che è possibile assegnare agli studenti che beneficeranno di tali borse aggiuntive lo status di studente Erasmus+
 Mobilità per Tirocinio, pur in assenza del finanziamento comunitario;

- che tali mobilità potranno essere rendicontate all'Agenzia Nazionale come mobilità Erasmus+ a zero grant

DISPONE

Il recepimento della delibera della Scuola di Lettere e Beni Culturali allegata alla presente disposizione e l'assegnazione di n. 16 borse aggiuntive, nonché dello status Erasmus+, agli studenti utilmente collocati come idonei nella graduatoria della Scuola e fino ad esaurimento della stessa.

La spesa relativa complessiva di € 20.380 sarà imputata sul cap. E.C.02.02.03.01 "Borse e contributi per mobilità internazionale" del bilancio di Ateneo, previo trasferimento dei fondi messi a disposizione dalla Scuola di Lettere e Beni Culturali.

I nominativi degli studenti idonei che, a seguito della presente disposizione, acquisiscono lo status Erasmus+ sono riportati nelle graduatorie contenute e visionabili nell'applicativo https://almarm.unibo.

Il presente provvedimento acquista efficacia a decorrere dalla sua pubblicazione sul sito "Amministrazione Trasparente" del Portale dell'Alma Mater Studiorum – Università di Bologna.

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale competente per territorio entro 60 (sessanta) giorni dall'avvenuta conoscenza dello stesso, secondo le modalità di cui al Decreto Legislativo 2 luglio 2010, n. 104. Per i cittadini residenti in altro Stato europeo, diverso dall'Italia, il suddetto termine è aumentato di 30 (trenta) giorni. Per i cittadini residenti fuori d'Europa lo stesso termine è aumentato di 90 (novanta) giorni.

In alternativa è possibile proporre ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi del Decreto del Presidente della Repubblica 24 novembre 1971, n. 1199, entro 120 (centoventi) giorni dallo stesso termine.

Allegato 1: estratto della delibera della Scuola di Lettere e Beni Culturali

Bologna, 31/07/2017

LA DIRIGENTE DELL'AREA RELAZIONI INTERNAZIONALI

Dott.ssa Giovanna Filippini



SCUOLA DI LETTERE E BENI CULTURALI

Il Consiglio della Scuola di Lettere e Beni culturali si riunisce il giorno 18 luglio 2017 alle ore 15.10 presso la Sala Roveri, Via Zamboni 38, Bologna.

Convocazione diramata in data 27 giugno 2017.

Presidente: prof. Costantino Marmo

Segretario: Donatella Alvisi

Risultano presenti n. 24 componenti, giustificati n. 11 componenti, assenti n. 8 componenti, come da elenco sotto riportato.

	OMISSIS	
--	----------------	--

Constatata la validità della seduta per il numero legale dei presenti, il Presidente dichiara aperta la seduta, convocata con il seguente ordine del giorno:

- 1. Comunicazioni;
- 2. Processo di Accreditamento periodico;
- 3. Decisione dei Dipartimenti sul nuovo assetto Scuola-Dipartimenti;
- 4. Regolamento di funzionamento del Centro Internazionale di Studi Umanistici Umberto Eco;
- 5. Questioni didattiche;
- 6. Questioni amministrative;

	** 1	•		
1	Varie	ed	eventua	1

 OMISSIS	~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
 011110010	

6. QUESTIONI AMMINISTRATIVE

. Jan 100 Jan 100, jan 300 Jan 200 Jan	OMISSIS	
	CIVIISSIS	

6.4 Attribuzione delle borse di studio relative al Bando Erasmus+ Mobilità per il tirocinio 2017/2018

In relazione al Bando Erasmus+ Mobilità per il tirocinio 2017/18, Il Presidente ricorda al Consiglio che nell'ultima seduta, su proposta della prof.ssa Valentina Garulli e della prof.ssa Carla Salvaterra, il Consiglio si era impegnato a incrementare il finanziamento dell'Ateneo con ulteriori borse di studio dopo aver accertato la disponibilità finanziaria. Verificato che la Scuola ha la possibilità di impegnare fino a 20.380 euro, il Presidente, vista la graduatoria del Bando Erasmus+ Mobilità per il tirocinio 2017/18 (allegato 6.4.1), visto che solo 42 studenti potranno usufruire di una borsa di studio per svolgere il tirocinio all'estero, propone di allargare la graduatoria dei vincitori offrendo una borsa di studio a ulteriori 16 studenti.

Il Consiglio approva.



SCUOLA DI LETTERE E BENI CULTURALI

(OMISSIS	
---	---------	--

Esaurito l'ordine del giorno, stilato, letto e approvato seduta stante il verbale, la seduta è tolta alle ore 17.32.

IL SEGRETARIO

Donatella Alvisi

IL PRESIDENTE

prof. Costantino Marmo

VISTO PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

DONATELLA ALVISI

COORDINATORE GESTIORNALE

SCUOLA DI LETTERE E BENI CULTURALI